Municipalidad de General San Martin
2025

Decreto

Numero: DECTO-2025-450-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Viernes 28 de Marzo de 2025

Referencia: Interés Munic. Celebracion de la Pascua | atinoamericana - EX-2025-00083179- -MUNISMA-JG

Corresponde Expte N°: EX-2025-00083179- -MUNISMA-JG

VISTO:

Lainvitacion cursada por el Obispado de San Martin, para participar de la celebracion de la* Pascua
Latinoamericana’, y;

CONSIDERANDO:

Que lamencionada celebracion se realizara bgjo el lema “ Peregrinos de la Esperanza’ y es organizada por € equipo
de Pastoral de Migrantes e Itinerantes;

Que dicho evento contara con la participacion de las comunidades migrantes de la diécesis sasnmartinense que haran
muestray compartiran sus costumbresy culturaatravés sus artesanias y de diversas representaciones gastronomicas
y artisticas;

Que por lo expuesto, dicho evento amerita ser declarado de Interés Municipal;

Por todo €llo, el Sefior Intendente Municipal del Partido de General San Martin, en uso de sus atribuciones:

DECRETA



ARTICULO 1° Declarase de Interés Municipal la celebraciéon de la “Pascua Latinoamericana’, que se llevara a
cabo, en laplaza central frente alalglesia Catedral de San Martin, el dia27 de abril de 2025

ARTICULO 2°; El presente Decreto serarefrendado por € Sefior Jefe de Gabinete.

ARTICULO 3% Deése a Registro y Boletin Municipal. Pase a la Dccion. de Politica Territorial para su
conocimiento y notificacién alos interesados. Cumplido, archivese.

Digitally signed by ALONSO Alfredo Andres igi i MOREIRA F do Adri:
Date: 2025.03.19 14:55:42 ART Bgﬁ%;ggegézgyummo ARTernan o Adran
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires
Andrés Alonso

Jefe de Gabinete
Jefatura de Gabinete

Fernando Moreira
Intendente
Unidad Intendente

Digitally signed by GDE Municipalidad de General
San Martin
Date: 2025.03.28 11:44:45 -03:00



	fecha: Viernes 28 de Marzo de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-450-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-03-19T14:55:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrés Alonso
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete
		2025-03-28T11:44:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Fernando Moreira
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Unidad Intendente
		2025-03-28T11:44:45-0300




